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Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Ven-

stre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance har den 4. fe-

bruar 2022 indgået aftale om at give grundskoler mulighed for at undlade at give 

erstatningstimer for aflyst undervisning.  

Der er aktuelt store udfordringer i grundskolen med højt fravær blandt personalet 

som følge af et højt smitteniveau gennem januar og forventet fortsat høj smitte i 

februar 2022. Det følger af Statens Serum Instituts (SSI) data, at 8,5 pct. af ansatte 

i grundskoler blev testet positive i perioden fra 24. januar til 30. januar 2022. Tallet 

var 8,1 pct. i den foregående uge. Herudover vil der være ansatte, der er fravæ-

rende, fordi de har symptomer og afventer test eller testsvar, samt ansatte, der er 

fraværende, fordi deres børn er konstateret smittede eller har symptomer.  

De mere fleksible rammer, som de udvidede frihedsgrader har givet skolerne i in-

deværende skoleår, er ikke tilstrækkelige for skolerne til at gennemføre undervis-

ningen på trods af det høje personalefravær. Skoler har derfor været nødsaget til at 

aflyse undervisning og eventuelt gennemføre ikke-obligatorisk fjernundervisning. 

De timer skal som udgangspunkt erstattes senere på skoleåret, så minimumstime-

tallene mv. bliver opfyldt. 

Det er derfor nødvendigt at give skolerne mulighed for at håndtere de aktuelle 

meget høje smittetal, uden at timerne skal gennemføres uden for almindelig skole-

tid senere på året, fx i weekender og ferier.  

Aftalepartierne er enige om, at der i skoleåret 2021/2022 gives mulighed for at 

fravige krav om erstatningstimer for aflyst undervisning pga. udfordringer med 

højt fravær blandt personalet i grundskolen, dvs. både i folkeskoler, fri- og privat-

skoler samt efterskoler og frie fagskoler.  

Aftalepartierne er endvidere enige om, at planlagte undervisningstimer, der i peri-

oden fra den 5. januar 2022 (den 8. januar 2022 for efterskoler og frie fagskoler) til 

og med den 28. februar 2022 må aflyses som følge af personalefravær grundet co-

vid-19, indgår ved opgørelsen af de timetal, der følger af de almindelige regler. På 

den måde vil skolerne blive stillet, som om de havde gennemført den planlagte 

undervisning fra årets start.  

Skolerne opfordres til at have et særligt fokus på, at afgangselever har fået tilstræk-

kelig undervisning til at afslutte deres skolegang.  

Børne- og undervisningsministeren vil snarest muligt fremsætte lovforslag herom.  
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